АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.04.2015   № 951-   па    

О  внесении  изменения  в  Перечень
муниципальных услуг (работ) на 2015 год,
оказываемых  (выполняемых)
муниципальными учреждениями городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  в
отношении  которых  формируются  и
утверждаются  муниципальные  задания,
утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска
от 21.07.2014 № 1235-па

В  соответствии  со  статьей 16  Федерального  закона  от 06.10.2003  № 131-ФЗ
«Об общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  статьей 37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Перечень муниципальных услуг (работ) на 2015 год, оказываемых
(выполняемых)  муниципальными  учреждениями  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»,  в  отношении  которых  формируются  и  утверждаются  муниципальные
задания,  утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска
от 21.07.2014 № 1235-па, следующее изменение:

1.1.  Раздел  4.  Услуги  в  сфере  городского  хозяйства  (главный  распорядитель
бюджетных  средств  -  Департамент  городского  хозяйства  администрации  города
Южно-Сахалинска) изложить в новой редакции (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня»
и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на  первого
вице-мэра.

Мэр города                                                                                                        С.А.Надсадин

Приложение
к  постановлению  администрации
города Южно-Сахалинска
от 22.04.2015 № 951-па

№
п/п
(рее
стр.
но-

мер)

Наименование муници-
пальной услуги (работы)

Категории по-
требителей му-
ниципальной

услуги (работы)

Единица
измерения

Показатели, характеризующие каче-
ство муниципальной услуги (работы)

Перечень норм. прав.
актов с указ. пунктов,

статей, предусматрива-
ющих предоставление
мун. услуги (работы)

Наименования
исполнителей

наименование ед. из-
мерения

формула
расчета

Раздел 4. Услуги (работы) в сфере городского хозяйства
(главный распорядитель бюджетных средств - Департамент городского хозяйства администрации города Южно-Сахалинска)

4.1. Содержание объектов го-
родского зеленного хозяй-
ства, расположенных на зе-
мельных участках на тер-
ритории городского округа
«Город Южно-Сахалинск»

В интересах об-
щества

Тыс. кв. м. п. 25, ч. 1 ст. 16 Феде-
рального закона
от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих прин-
ципах организации
местного самоуправле-
ния в Российской Фе-
дерации»

МБУ
 «Зеленый го-

род»

4.2. Содержание мест захоро-
нения и оказание ритуаль-
ных услуг на территории
городского округа «Город
Южно-Сахалинск»:

В интересах об-
щества

п. 23, ч. 1 ст. 16 Феде-
рального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах
организации местного
самоуправления в Рос-
сийской Федерации»

МБУ «Бюро ри-
туальных

услуг»

- выполнение работ по со-
держанию мест захороне-
ния

Га

2
№
п/п
(рее
стр.
но-

мер)

Наименование муници-
пальной услуги (работы)

Категории по-
требителей му-
ниципальной

услуги (работы)

Единица
измерения

Показатели, характеризующие каче-
ство муниципальной услуги (работы)

Перечень норм. прав.
актов с указ. пунктов,

статей, предусматрива-
ющих предоставление
мун. услуги (работы)

Наименования
исполнителей

наименование ед. из-
мерения

формула
расчета

-изготовление и установка
надмогильных регистраци-
онных знаков, надгробных
тумб;

шт.

- перевозка тел умерших
ветеранов и инвалидов
ВОВ, безродных, крими-
нальных и найденных по-
сле ДТП трупов спецмаши-
нами в морги города
Южно-Сахалинска

кол-во
рейсов

4.3. Обслуживание мобильны-
ми туалетными кабинами
площадей, скверов во вре-
мя проведения общего-
родских праздничных ме-
роприятий на территории
городского округа  «Город
Южно-Сахалинск»

В интересах об-
щества

Количе-
ство мо-
бильных

туалетных
кабин

п. 20, ч. 1 ст. 16 Феде-
рального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах
организации местного
самоуправления в Рос-
сийской Федерации»

МБУ «Зеленый
город»

4.4. Подготовка к проведению
общегородских празднич-
ных мероприятий на тер-
ритории городского округа
«Город Южно-Сахалинск»

В интересах об-
щества

Количе-
ство меро-
приятий

п. 20, ч. 1 ст. 16 Феде-
рального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах
организации местного
самоуправления в Рос-
сийской Федерации»

МБУ «УГДХ»

3
№
п/п
(рее
стр.
но-

мер)

Наименование муници-
пальной услуги (работы)

Категории по-
требителей му-
ниципальной

услуги (работы)

Единица
измерения

Показатели, характеризующие каче-
ство муниципальной услуги (работы)

Перечень норм. прав.
актов с указ. пунктов,

статей, предусматрива-
ющих предоставление
мун. услуги (работы)

Наименования
исполнителей

наименование ед. из-
мерения

формула
расчета

4.5. Содержание и ремонт
улично-дорожной сети, ав-
томобильных дорог, эле-
ментов их обустройства,
защитных и искусственных
дорожных сооружений на
территории городского
округа «Город Южно-
Сахалинск»

В интересах об-
щества

кв.м. п. 5, ч. 1 ст. 16 Феде-
рального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах
организации местного
самоуправления в Рос-
сийской Федерации»

МБУ «УГДХ»

Начальник Департамента
городского хозяйства                                                                                                                                                                     И.М.Фёдоров